
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU

z dnia 11 maja 2016 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra 
europejskiego Castor fiber

Na podstawie art. 56 a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651,1688 oraz z 2016 r. poz. 422) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 23 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 26 listopada 
2013 r. w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego Castor 
fiber (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 6099) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Zezwala się na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra 
europejskiego Castor fiber, zwanego dalej „bobrem”, polegające na niszczeniu i usuwaniu tam 
wybudowanych przez bobry na ciekach zlokalizowanych na terenie województwa dolnośląskiego, w 
powiatach: bolesławieckim, głogowskim, górowskim, jaworskim, jeleniogórskim, legnickim, lubańskim, 
lubińskim, lwóweckim, milickim, oleśnickim, oławskim, polkowickim, średzkim, świdnickim, 
trzebnickim, wołowskim, wrocławskim, ząbkowickim, zgorzeleckim oraz złotoryjskim

- znajdujących się w zarządzie Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu, 
zwanego dalej „Zarządem”.”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „3. Poprzez użyte w zarządzeniu określenie cieki należy 
rozumieć: cieki naturalne i kanały.”,

2) załącznik Nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu:
M. Jęcz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 maja 2016 r.

Poz. 2445



Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

we Wrocławiu z dnia 11 maja 2016 r. 

 

Wykaz cieków, na których zezwala się na niszczenie tam. 

 

L.p. Powiat Nazwa cieku wodnego Uwagi 

1 

bolesławiecki 

Bobrzyca cały ciek 

2 Czarna Woda cały ciek 

3 Czerna Wielka cały ciek 

4 Czerwieniec cały ciek 

5 Dębia cały ciek 

6 Główna cały ciek 

7 Gościszowski Potok cały ciek 

8 Iwnica cały ciek 

9 Kanał Ciek "Y" cały ciek 

10 Kanał Krzywiec cały ciek 

11 Kanał Ulgi w Modle cały ciek 

12 Kanał Ulgi w Patoce cały ciek 

13 Kraszówka cały ciek 

14 Mierewiński Potok cały ciek 

15 Nidzica cały ciek 

16 Osika cały ciek 

17 Ośnica cały ciek 

18 Polanka cały ciek 

19 R-A cały ciek 

20 R-S cały ciek 

21 Siekierna cały ciek 

22 Śrem cały ciek 

23 Stróżka cały ciek 

24 Świnie Błoto cały ciek 

25 Wykrotnica cały ciek 

26 Złoty Potok cały ciek 

27 Żeliszowski Potok cały ciek 

28 

głogowski 

Bielnik cały ciek 

29 Bogomicki cały ciek 

30 Borkowski cały ciek 

31 Borownica cały ciek 

32 Brusina cały ciek 

33 Dalkówka cały ciek 

34 Dobrzejówka cały ciek 

35 Grodzki cały ciek 

36 Kłębanówka cały ciek 

37 Moczar cały ciek 

38 Południowy cały ciek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2445



39 Rów Krzycki cały ciek 

40 Rudna cały ciek 

41 Serbska Struga cały ciek 

42 

górowski 

Średni Potok cały ciek 

43 Starka cały ciek 

44 Środkowy cały ciek 

45 Wschodni cały ciek 

46 Barycz cały ciek 

47 Barycki Rów cały ciek 

48 Bełcz cały ciek 

49 Chlastówka cały ciek 

50 Ciek Uszczonowski cały ciek 

51 Cieszyn cały ciek 

52 Glinka cały ciek 

53 Głogowiec cały ciek 

54 Gola cały ciek 

55 Górowianka cały ciek 

56 Grobelka cały ciek 

57 Kalinówka  cały ciek 

58 Ligota cały ciek 

59 Luboszyca cały ciek 

60 Łacha cały ciek 

61 Łęczyca cały ciek 

62 Mały cały ciek 

63 Młyniec cały ciek 

64 Oda cały ciek 

65 Ostrowita cały ciek 

66 Rów Śląski cały ciek 

67 Rzęśnik cały ciek 

68 Samica cały ciek 

69 Samiec cały ciek 

70 Sławęcice cały ciek 

71 Stara Wiewiernica cały ciek 

72 Strumienna cały ciek 

73 Sułowski Potok cały ciek 

74 Świernia cały ciek 

75 Świernia II cały ciek 

76 Tynica cały ciek 

77 Uliczna cały ciek 

78 Wąsowska Struga cały ciek 

79 Wiewiernica cały ciek 

80 Źródliska cały ciek 

81 

jaworski 

Cicha Woda cały ciek 

82 Czerniec cały ciek 

83 Jania cały ciek 

84 Leniwy Potok cały ciek 

85 Modzel cały ciek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2445



86 Wierzbiak cały ciek 

87 
jeleniogórski 

Łupia cały ciek 

88 Szumiąca cały ciek 

89 

legnicki 

Błotnia cały ciek 

90 Brenna cały ciek 

91 Brochotka cały ciek 

92 Brochotka II cały ciek 

93 Chłodnik cały ciek 

94 Cicha Woda cały ciek 

95 Ciekąca cały ciek 

96 Czarna Woda cały ciek 

97 Dłużeń cały ciek 

98 Grzymaliński cały ciek 

99  Irygacyjny cały ciek 

100 Jagodziniec cały ciek 

101 Kaczorek cały ciek 

102 Kanał D cały ciek 

103 Kanał E cały ciek 

104 Kanał F cały ciek 

105 Kanał Boberek cały ciek 

106 Karkoszka cały ciek 

107 Lubiatówka cały ciek 

108 Ławisko cały ciek 

109 Młokita cały ciek 

110 Nidzica cały ciek 

111 Niecka I cały ciek 

112 Niecka II cały ciek 

113 Osetnicki cały ciek 

114 Prochowicki cały ciek 

115 Rzeszotarski cały ciek 

116 Skora cały ciek 

117 Środka cały ciek 

118 Świnie Błoto cały ciek 

119 Zbójno cały ciek 

120 

lubański 

Bród cały ciek 

121 Czerwiec cały ciek 

122 Gozdnica cały ciek 

123 Lipniak cały ciek 

124 Luciąża cały ciek 

125 Łazek cały ciek 

126 Olszówka cały ciek 

127 R-H cały ciek 

128 R-H-4 cały ciek 

129 R-S cały ciek 

130 R-Y cały ciek 

131 Siekierna cały ciek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2445



132 Słotna cały ciek 

133 Stróżka cały ciek 

134 Wierzbowiec cały ciek 

135 Włosienica cały ciek 

136 Wilka cały ciek 

137 Złoty Potok cały ciek 

138 

lubiński 

Baczyna cały ciek 

139 Czarna Woda cały ciek 

140 Dębniak cały ciek 

141 Gatna cały ciek 

142 Górecka Woda cały ciek 

143 Jarynia cały ciek 

144 Jastrzębia cały ciek 

145 Jesień cały ciek 

146 Księgińska Struga cały ciek 

147 Ługa cały ciek 

148 Niemstowski Potok cały ciek 

149 Plęsawa cały ciek 

150 Przychowska Struga cały ciek 

151 Rudna cały ciek 

152 Słociec cały ciek 

153 Wrzos cały ciek 

154 Zielelnica cały ciek 

155 Zimnica cały ciek 

156 

lwówecki 

Iwnica cały ciek 

157 Bukownica cały ciek 

158 Osownia cały ciek 

159 Słotwina cały ciek 

160 Sobótka  cały ciek 

161 Stoczek cały ciek 

162 Żeliszowski Potok cały ciek 

163 

milicki 

Bachorzec cały ciek 

164 Barycz 

z wyłączeniem 
fragmentu rzeki w 

granicach rezerwatu 
przyrody "Stawy 

Milickie" 

165 Czarny Potok cały ciek 

166 Ciek R-A cały ciek 

167 Ciek R-B cały ciek 

168 Ciek R-C cały ciek 

169 Ciek R-C-11 cały ciek 

170 Ciek R-L-46 cały ciek 

171 Ciek R-T   

172 Ciek R-Ł (Stara Barycz) cały ciek 

173 Grabownica cały ciek 

174 Jaźwinek cały ciek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2445



175 Jesionka cały ciek 

176 Kanał Błociec cały ciek 

177 Kanał Godnowski cały ciek 

178 
Kanał Odprowadzalnik 

St. Nowy 
cały ciek 

179 
Kanał Lilków - 

Gądkowice 
cały ciek 

180 

milicki 

Kanał Młynówka 
Sułowsko - Radziądzka 

z wyłączeniem 
fragmentu rzeki w 

granicach rezerwatu 
przyrody "Stawy 

Milickie" 

181 Kanał Młynówka Milicka cały ciek 

182 
Kanał Potasznia-

Wielgie 
cały ciek 

183 Kobylarka cały ciek 

184 Lipniak cały ciek 

185 Lubiel cały ciek 

186 Młynówka Starzyńska cały ciek 

187 Polska Woda 

z wyłączeniem 
fragmentu rzeki w 

granicach rezerwatu 
przyrody "Stawy 

Milickie" 

188 Prądnia 

z wyłączeniem 
fragmentu rzeki w 

granicach rezerwatu 
przyrody "Stawy 

Milickie" 

189 Prądnia II cały ciek 

190 Rów R-T cały ciek 

191 Rów R-L-46 cały ciek 

192 Rów R-L-55 cały ciek 

193 Rów B cały ciek 

194 Rów Graniczny cały ciek 

195 Ruda cały ciek 

196 Rybnica cały ciek 

197 Stara Młynówka cały ciek 

198 Struga Czatkowicka cały ciek 

199 Świeca cały ciek 

200 Tążyna cały ciek 

201 Wiesiołek cały ciek 

202 Wilczyna cały ciek 

203 

oleśnicki 

Czarny   cały ciek 

204 Czarny Rów cały ciek 

205 Czarna Widawa cały ciek 

206 Dobra cały ciek 

207 Kanał V cały ciek 

208 Kanał Ulgi I cały ciek 

209 Kanał O-3 cały ciek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2445



210 Kanał O-4 cały ciek 

211 Kanał O-5 cały ciek 

212 Kanał O-6 cały ciek 

213 Oleśnica cały ciek 

214 Polska Woda cały ciek 

215 Potok Boguszycki cały ciek 

216 Potok Dziesławicki cały ciek 

217 Potok Jagodnik cały ciek 

218 Potok Wojciechówka cały ciek 

219 Prądnia cały ciek 

220 Sąsiecznica cały ciek 

221 Sątok cały ciek 

222 Skorynia cały ciek 

223 Smolna cały ciek 

224 Średnik cały ciek 

225 Struga Hałdrychówka cały ciek 

226 Świerzna cały ciek 

227 Widawa cały ciek 

228 

oławski 

Bierzwienna cały ciek 

229 Ciek Siedlecki cały ciek 

230 Chocianowska Woda cały ciek 

231 Chwałówka cały ciek 

232 Graniczna cały ciek 

233 Kanał Kotowicki cały ciek 

234 Kuna cały ciek 

235 

oławski 

Laskowicka Woda cały ciek 

236 Sątok cały ciek 

237 Średnik cały ciek 

238 

polkowicki 

A - doprowadzalnik cały ciek 

239 Błotny cały ciek 

240 Borownica cały ciek 

241 Czarna cały ciek 

242 Dalkówka cały ciek 

243 Kalina cały ciek 

244 Kłębanówka cały ciek 

245 Kłobka cały ciek 

246 Leszczynka cały ciek 

247 Młot cały ciek 

248 Młynówka-Radwanice cały ciek 

249 Mokrzyca cały ciek 

250 Moskorzynka cały ciek 

251 Nowodworski cały ciek 

252 Północny cały ciek 

253 Przemków Krępa cały ciek 

254 Rudna cały ciek 

255 Równik cały ciek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2445



256 Skłoba cały ciek 

257 Syfon II cały ciek 

258 Szprotawa cały ciek 

259 Szprotawnica cały ciek 

260 Śliwnik cały ciek 

261 Trzebnicka Woda cały ciek 

262 Wstążka cały ciek 

263 Zielenica cały ciek 

264 Zdżerowita cały ciek 

265 

średzki 

Cicha Woda cały ciek 

266 Cieciorka cały ciek 

267 Dłużek cały ciek 

268 Dojca cały ciek 

269 Jarosławiec cały ciek 

270 Jeziorka cały ciek 

271 Kanał Jeziorka - Odra cały ciek 

272 Karczycki Potok cały ciek 

273 Młyńsko cały ciek 

274 Niesłusz cały ciek 

275 Nowy Rów cały ciek 

276 Pielaszkowicki Potok cały ciek 

277 Średzka Woda cały ciek 

278 Zbójno cały ciek 

279 Zdrojek cały ciek 

280 

strzeliński 

Babica cały ciek 

281 Cierpicki Potok cały ciek 

282 Jegłówka cały ciek 

283 Kaczka cały ciek 

284 Łękawa cały ciek 

285 Młynówka Kalinowska cały ciek 

286 Młynówka Wiązowska cały ciek 

287 Młynówka Witowicka cały ciek 

288 Potok Jagoda cały ciek 

289 Potok Wątok cały ciek 

290 Rów A cały ciek 

291 Rów C cały ciek 

292 Rów Różanowski cały ciek 

293 świdnicki Wierzbiak cały ciek 

294 

trzebnicki 

Brzeźnica cały ciek 

295 Dąbrocznia cały ciek 

296 Głęboki Rów cały ciek 

297 

trzebnicki 

Głowniak cały ciek 

298 Jastrząbka cały ciek 

299 Jesionka cały ciek 

300 Kanał Biebrza cały ciek 

301 Kanał K-2 Kędzie cały ciek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2445



302 Kanał K-3 Barkówek cały ciek 

303 Kanał Kokotek cały ciek 

304 Kanał Krępa-Głowniak cały ciek 

305 Kanał Ługa cały ciek 

306 
Kanał Młynówka 

Sułowsko - Radziądzka 
cały ciek 

307 Kanał Psarki cały ciek 

308 Kanał Sowina 

z wyłączeniem 
fragmentu rzeki w 

granicach rezerwatu 
przyrody "Stawy 

Milickie" 

309 Kanał Stawnik cały ciek 

310 Kanał Stara Orla cały ciek 

311 Kątna cały ciek 

312 Kisielnica cały ciek 

313 Kozina cały ciek 

314 Krępa cały ciek 

315 Lipniak cały ciek 

316 Łacha cały ciek 

317 Ława cały ciek 

318 Masłówka cały ciek 

319 Mienia cały ciek 

320 Mleczna cały ciek 

321 Młynówka cały ciek 

322 Polska Woda cały ciek 

323 Poręba cały ciek 

324 Sąsiecznica cały ciek 

325 Sowa cały ciek 

326 Struga II cały ciek 

327 Wilczyna 

z wyłączeniem 
fragmentu rzeki w 

granicach rezerwatu 
przyrody "Stawy 

Milickie" 

328 

wołowski 

Białka cały ciek 

329 Birża cały ciek 

330 Boratka cały ciek 

331 Bziniec cały ciek 

332 Dąbie cały ciek 

333 Dzika cały ciek 

334 
Graniczna Woda 

(Łacha) 
cały ciek 

335 Granicznik cały ciek 

336 Gustosza cały ciek 

337 Jezierzyca cały ciek 

338 Jodłówka cały ciek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2445



339 Juszka 

z wyłączeniem 
fragmentu rzeki w 

granicach rezerwatu 
przyrody "Uroczysko 

Wrzosy" 

340 Kijanka cały ciek 

341 Koźlak cały ciek 

342 Młynna cały ciek 

343 Nowy Rów 

z wyłączeniem 
fragmentu rzeki w 

granicach rezerwatu 
przyrody "Uroczysko 

Wrzosy" 

344 Rów A cały ciek 

345 Rów Białawski cały ciek 

346 Rów Leśny - zlw. Odra cały ciek 

347 Rów Smogorzowski cały ciek 

348 Rów Stawowy cały ciek 

349 Rów Tarchalicki cały ciek 

350 Rudawka cały ciek 

351 Stuga Mojęcicka cały ciek 

352 Tynica cały ciek 

353 Wołowski Rów cały ciek 

354 Żabka cały ciek 

355 

wrocławski 

Bierzwienna cały ciek 

356 Czarna Woda cały ciek 

357 Dobra cały ciek 

358 Graniczna cały ciek 

359 Kanał Żabiak cały ciek 

360 Kasina cały ciek 

361 Krakowianka cały ciek 

362 Leniwka cały ciek 

363 Mrówka cały ciek 

364 Oleśnica cały ciek 

365 Oleszna cały ciek 

366 Oława cały ciek 

367 Piskorna cały ciek 

368 Przerowa cały ciek 

369 Ślęza cały ciek 

370 Widawa cały ciek 

371 Zielona cały ciek 

372 ząbkowicki Studew cały ciek 

373 

zgorzelecki 

Bielawka cały ciek 

374 Czerna Mała cały ciek 

375 Czerwona Woda cały ciek 

376 Gumnica cały ciek 

377 Jędrzychowicki Potok cały ciek 

378 Kruszynka cały ciek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2445



379 Lipniak cały ciek 

380 Łaźnik cały ciek 

381 Moczyna cały ciek 

382 Nieciecz cały ciek 

383 Ruszowski Potok cały ciek 

384 Studzianka cały ciek 

385 Trójnica cały ciek 

386 Włosienica cały ciek 

387 Zielnica cały ciek 

388 Żarecki Potok cały ciek 

389 

złotoryjski 

Bełczak cały ciek 

390 Potok Biegoszowski  cały ciek 

391 Bobrzyca cały ciek 

392 Bukownica cały ciek 

393 Chełst cały ciek 

394 Czermnica cały ciek 

395 Dębrznik cały ciek 

396 Drążnica cały ciek 

397 Gajowa cały ciek 

398 Jastrzębnik cały ciek 

399 Kacza cały ciek 

400 Kozieniec cały ciek 

401 Kraśnik cały ciek 

402 Lisinka cały ciek 

403 Lubiatówka cały ciek 

404 Lubawka cały ciek 

405 Młynka cały ciek 

406 Olszanka cały ciek 

407 Ostrzyca cały ciek 

408 Piaseczna cały ciek 

409 Prusicki Potok cały ciek 

410 Radzynka cały ciek 

411 Skora cały ciek 

412 Świeżawa cały ciek 

413 Wojcieszynka cały ciek 

414 Zimnik cały ciek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2445


		2016-05-12T11:42:32+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




